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  Lesznowola, dnia 04.11.2016r.

RZP.271.5.07.02.2016
Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek oraz zwrotu przesyłek niedoręczonych”
WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Gmina Lesznowola - Zamawiający, ul. Gminnej Rady Narodowej 60, 
05-506 Lesznowola informuje, iż w dniu 04.11.2016r. wpłynęły zapytania, na które udziela się następujących odpowiedzi:

Pytania:

1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów w Załączniku nr 6 do SIWZ „Wzór umowy” § 2 ust. 1 lit. b):

,,b) dostarczenie niezwłocznie po podpisaniu umowy książek nadawczych lub innych dokumentów w których wpisywane będą przesyłki rejestrowane wychodzące."

Proponujemy zapis:

,,b) dostarczenie niezwłocznie po podpisaniu umowy wzorów książki nadawczej lub innych dokumentów w których wpisywane będą przesyłki rejestrowane wychodzące. "

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w Załączniku nr 6 do SIWZ „Wzór umowy" w § 2 lit. d) został dodany zapis o treści:

„W przypadku uzasadnionych zastrzeżeń w stosunku do już nadanych przesyłek (np. nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność wpisów w dokumentach nadawczych z wpisami na przesyłkach, brak znaków opłaty itp.) Wykonawca bez zbędnej zwłoki wyjaśnia je z Zamawiającym.

Brak możliwości wyjaśnienia zastrzeżeń, o których mowa lub ich usunięcia w dniu nadania przesyłek przez Zamawiającego powoduje, iż nadanie przesyłek przez Wykonawcę nastąpi w dniu następnym lub ich całkowitym usunięciu przez Zamawiającego”.

3. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów w Załączniku nr 6 do SIWZ „Wzór umowy” § 4 pkt 3:

,,3. Podstawą do obliczenia opłat jest suma opłat za faktycznie nadane przesyłki pocztowe w okresie rozliczeniowym, stwierdzone co do ilości i wagi na podstawie dokumentów (książek nadawczych), zaś za przesyłki nie rejestrowane - ilość przyjętych przesyłek stwierdzana będzie na podstawie zestawienia nadanych przesyłek sporządzonego przez Zamawiającego. ”

Proponujemy zapis:

,,3. Podstawa do obliczenia opłat jest suma opłat za faktycznie nadane oraz zwrócone przesyłki pocztowe w okresie rozliczeniowym, stwierdzone co do ilości i wagi na podstawie dokumentów (książek nadawczych), zaś za przesyłki nierejestrowane - ilość przyjętych przesyłek stwierdzana będzie na podstawie zestawienia nadanych przesyłek sporządzonego przez Zamawiającego. "

4. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisów w Załączniku nr 6 do SIWZ ,,Wzór umowy" § 5:

„1. Umowa obowiązuje od dnia 02.01.2017 r. do 29.12. 2017 r. lub do chwili wyczerpania kwoty brutto określonej w §4 ust. 5 umowy."

Proponujemy zapis:

„1. Umowa obowiązuje od dnia 02.01.2017 r. do 29.12.2017 r lub do chwili wyczerpania kwoty brutto określonej w §4 ust. 5 umowy. Obowiązek kontroli stanu tej kwoty leży po stronie Zamawiającego. ”

5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów W Załączniku nr 6 do SIWZ „Wzór umowy” § 7 pkt 2:

,,2. Wynagrodzenie Wykonawcy będzie następowało z dołu za faktycznie wykonaną usługę przelewem na wskazane konto Wykonawcy na podstawie prawidłowo wystawionej faktury VAT w terminie do 21 dni od daty złożenia faktury”

Proponujemy zapis:

2. Wynagrodzenie Wykonawcy będzie następowało z dołu za faktycznie wykonaną usługę przelewem na wskazane w fakturze VAT konto Wykonawcy na podstawie prawidłowo wystawionej faktury VAT w terminie do 21 dni od daty wystawienia faktury. Za termin dokonania płatności uważa się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy."

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w Załączniku nr 6 do SIWZ „Wzór umowy" § 4 został dodany poniższy zapis?

10. Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana W zakresie podatku od towarów i usług, Nadawca zobowiązuje się do uiszczenia opłaty według obowiązującej stawki. ”

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w Załączniku nr 6 do SIWZ ,,Wzór umowy" w § 8 wprowadzić zmiany poprzez usunięcie w ust. 1?

Zdaniem Wykonawcy przewidziane przez Zamawiającego kary są niewspółmiernie wysokie do wartości zamówienia oraz do czasu trwania umowy. Poziom kar umownych jest zbyt wygórowany w stosunku do wskazanych nieprawidłowości stanowiących podstawę ich naliczenia.

Należy również podkreślić, ze roszczenie o zapłatę kary umownej nie powstaje, gdy dłużnikowi nie można przypisać winy i odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania. Dodatkowo, samą wysokość kar umownych należy uznać za nadmierną, a tym samym również sprzeczna z zasadami współżycia społecznego Postanowienia umowne dotyczące kar w żaden sposób nie są związane z zabezpieczeniem interesu Zamawiającego i interesu publicznego związanego z uzyskaniem jak najlepszego zamówienia. W konsekwencji Zamawiający działa z przekroczeniem swobody umów łamiąc zasady współżycia społecznego wykorzystując instytucję kary umownej niezgodnie z jej naturą i przeznaczeniem.

Na uwagę zasługuje również fakt, że wykonawca potencjalne ryzyko związane z naliczeniem kar umownych wkalkuluje w cenę oferty, co spowoduje, że złożone oferty będą mniej konkurencyjne, a Zamawiający poniesie większe koszty związane 2 udzieleniem zamówienia. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenia zapisu ust. 1.

8. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów w Załączniku nr 6 do SIWZ w §13?

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych i Kodeksu Cywilnego, zaś spory wynikające z umowy rozpatrywane będą przez sąd cywilny właściwy dla siedziby Zamawiającego.

Proponujemy zapis:

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych i Kodeksu Cywilnego, zaś spory mogące wyniknąć pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, rozstrzygać będzie sąd właściwy dla siedziby Wykonawcy.

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w Załączniku nr 5 do SIWZ „Formularz Cenowy" wprowadzić zmiany poprzez usunięcie w poz.16 ?

Wykonawca informuje, że” z dniem 1 stycznia 2014 roku weszła w życie zmiana do obecnego artykułu 13 Światowej Konwencji Pocztowej. która polega na rezygnacji krajów członkowskich Światowego Związku Pocztowego ze świadczenia fakultatywnej usługi polecenia dla przesyłek ekonomicznych. Tym samym, została zlikwidowana kategoria ekonomiczne przesyłki listowe polecone w obrocie zagranicznym. Usługa przesyłka polecona jest świadczona tylko jako usługa priorytetowa".
Odpowiedzi:

Ad. 1
Nie. Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Ad. 2

Tak. Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany Załącznika nr 6 do SIWZ „Wzór umowy” § 2 lit. d), który otrzymuje następujące brzmienie:

„d) nadanie odebranych przesyłek w danym dniu; W przypadku uzasadnionych zastrzeżeń w stosunku do już nadanych przesyłek (np. nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność wpisów w dokumentach nadawczych z wpisami na przesyłkach, brak znaków opłaty itp.) Wykonawca bez zbędnej zwłoki wyjaśnia je z Zamawiającym.

Brak możliwości wyjaśnienia zastrzeżeń, o których mowa lub ich usunięcia w dniu nadania przesyłek przez Zamawiającego powoduje, iż nadanie przesyłek przez Wykonawcę nastąpi w dniu następnym lub ich całkowitym usunięciu przez Zamawiającego”.
W związku z powyższym Zamawiający dołącza do niniejszego pisma nowy, zmieniony 
Załącznik nr 6 do SIWZ – Wzór umowy (stanowi Załącznik nr 1 do pisma).

Ad. 3

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. Informujemy, iż postanowienia § 4 pkt 3 wzoru umowy są identyczne z zapisami, które Państwo proponują tj.:

,,3. Podstawą do obliczenia opłat jest suma opłat za faktycznie nadane oraz zwrócone przesyłki pocztowe w okresie rozliczeniowym, stwierdzone co do ilości i wagi na podstawie dokumentów (książek nadawczych), zaś za przesyłki nie rejestrowane - ilość przyjętych przesyłek stwierdzana będzie na podstawie zestawienia nadanych przesyłek sporządzonego przez Zamawiającego.”
Ad. 4

Nie. Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
Ad. 5
Nie. Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
Ad. 6

Przedmiotowe kwestie reguluje § 12 pkt 2 ppkt 2) Wzoru umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ. 
W związku z tym Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Ad. 7

Nie. Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Ad. 8

Tak. Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany Załącznika nr 6 do SIWZ „Wzór umowy” § 13, który otrzymuje następujące brzmienie:

„W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych i Kodeksu Cywilnego, zaś spory mogące wyniknąć pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, rozstrzygać będzie sąd właściwy dla siedziby Wykonawcy”.

W związku z powyższym Zamawiający dołącza do niniejszego pisma nowy, zmieniony 
Załącznik nr 6 do SIWZ – Wzór umowy (stanowi Załącznik nr 1 do pisma).

Ad. 9
Tak. Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany Załącznika nr 5 do SIWZ „Formularz cenowy” poprzez usunięcie poz. 16 tj. „Zwrot przesyłek poleconych ekonomicznych zagranicznych / do 50 g / szt. 1”.
W związku z powyższym Zamawiający dołącza do niniejszego pisma nowy, zmieniony 
Załącznik nr 5 do SIWZ – Formularz cenowy (stanowi Załącznik nr 2 do pisma).

Przedmiotowe wyjaśnienia oraz zmiana stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia niniejszego postępowania, tym samym prosimy o ich uwzględnienie przy sporządzaniu oferty.

Zamawiający zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz postanowieniami Rozdziału 3 pkt. I ppkt. 3 SIWZ prosi o niezwłoczne potwierdzenie faktu otrzymania niniejszej informacji na nr fax-u: (22) 757-92-70 lub e-maila: rzp@lesznowola.pl.
Za powyższe z góry dziękujemy.

Z poważaniem

Z up. Wójta

Z-ca Wójta Iwona Pajewska-Iszczyńska

Załączniki:

1. Nowy, zmieniony „Wzór umowy” stanowiący Załącznik nr 6 do SIWZ.
2. Nowy, zmieniony „Formularz cenowy” stanowiący Załącznik nr 5 do SIWZ.
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